
   ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ      
Сямженского муниципального района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от  22.02.2019 г.   №  263     
 
 

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания района от 
25.02. 2014 г. № 195 

 
 

Руководствуясь Уставом Сямженского муниципального района, с целью 
урегулирования процедуры формирования состава Молодежного парламента 
Сямженского муниципального района, Представительное Собрание 
Сямженского муниципального района РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о Молодежном парламенте Сямженского 
муниципального района, утвержденное решением Представительного 
Собрания Сямженского муниципального района от 25.02.2014 г. № 195 «О 
Молодежном парламенте Сямженского муниципального района» (с 
последующими изменениями) (далее – Положение) следующие изменения:  

1.1. Пункт 3.6. Положения изложить в следующей редакции: 
«3.6. Молодежные Советы, общественные объединения, организации, 

учебные заведения, а также граждане, выдвинувшиеся в порядке  
самовыдвижения, направляют не позднее тридцати дней со дня 
официального опубликования решения Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района о начале формирования Молодежного 
парламента в отдел культуры и молодежной политики администрации 
Сямженского муниципального района следующие документы: 

- выписку из протокола собрания выдвинувшей организации (за 
исключением граждан, выдвинувшихся в порядке самовыдвижения); 

- заявление; 
- автобиографию.». 
1.2. Пункт 3.9. Положения дополнить абзацами 6,7 и 8 следующего 

содержания: 
«- несоответствия члена Молодежного парламента требованиям, 

установленным пунктом 3.2. настоящего Положения; 
- прекращения гражданства Российской Федерации членом 

Молодежного парламента; 
- смерти члена Молодежного парламента.». 



1.3. Пункт 5.1. Положения после слов «в форме проведения заседаний» 
дополнить словами «, деятельности рабочих групп, круглых столов, участие в 
заседаниях дискуссионного клуба.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Восход». 
 
Глава Сямженского  
муниципального района                                                                     А. Б. Фролов 


